
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  84 DEL  28-12-20

OGGETTO:  CONTRIBUTO PROGETTAZIONE MESSA IN SICUREZZA DI STRADE
COMUNALI PERICOLOSE TRAMITE REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI. ATTO DI
INDIRIZZO.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 19:14, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Dr.Ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante “Bilancio di previsione dello Stato
per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;

VISTO, in particolare, l’articolo 1, commi da 51 a 58, della richiamata legge 27
dicembre 2019, n. 160, che disciplina l’assegnazione di contributi agli enti locali per
spesa di progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad interventi di messa in
sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed efficientamento
energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti locali, nonché
per investimenti di messa in sicurezza di strade, soggetti a rendicontazione, nel limite
di 85 milioni di euro per l’anno 2020;

VISTO che il Comune ha presentato istanza di concessione di contributo in data
13/1/2020 al Ministero dell’interno;

Visto il decreto del Ministero dell’ Interno del 07/12/2020 di assegnazione del contributo
pari ad € 35.500,00, posizione n. 3776 dell’allegato A al decreto;

Acquisito il CUP: H31B19000300001;

Visto che il contributo è stato chiesto e concesso per la progettazione della messa in
sicurezza di strade comunali pericolose tramite realizzazione di marciapiedi;

Ritenuto, pertanto, esprimere un atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica
Dott. Ing. Jan Alexander frati, affinchè predisponga quanto necessario per
l’espletamento della procedura di affidamento della progettazione di cui l’oggetto;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti locali”;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 21/02/2020 con cui è stato approvato il
bilancio di previsione 2020/2022 e le successive modifiche;

Richiamati gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2001 n.267;

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto
del Decreto Sindacale n. 9 prot. n. 1944 del 01/07/2020 con il quale è stato nominato il
Responsabile dell’Area Tecnica per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Preso atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati favorevolmente
espressi ed acquisiti gli appositi pareri resi, ex artt. 49 e 147bis del D.Lgs. n.267/2000,
dai competenti funzionari responsabili in ordine alla regolarità tecnica, alla regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa ed alla regolarità contabile della stessa;

DELIBERA

DI RICHIAMARE ED APPROVARE la premessa narrativa che precede quale
parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui alla presente proposta di delibera,
dando atto che ne costituisce anche motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge
n. 241/90 e ss.mm.ii;

DI DARE ATTO che con decreto del Ministero dell’Interno del 07/12/2020 è
stato concesso il contributo pari ad € 35.500,00 per la progettazione della messa in
sicurezza di strade comunali pericolose tramite realizzazione di marciapiedi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 28-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



DI DARE INDIRIZZO al Responsabile dell’Area Tecnica il compimento di tutti gli
atti necessari per l’espletamento della procedura di affidamento della progettazione di
cui l’oggetto;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva dell’intervento, è finanziata con
contributo del Ministero dell’Interno per un importo pari ad € 35.500,00;

DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo
consiliari ai sensi dell'articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

INOLTRE,

In considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima,
gli atti amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in
oggetto,

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell'articolo n. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 28-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: CONTRIBUTO  PROGETTAZIONE  MESSA  IN  SICUREZZA DI
STRADE  COMUNALI  PERICOLOSE TRAMITE REALIZZAZIONE
DI MARCIAPIEDI. ATTO DI INDIRIZZO.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 84 in Data 28-12-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 28-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 12-03-21 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 28-12-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 28-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


